...dimitte wysłuchaj...

R XXIV 71

### Mat 15, 24

**Ipse autem respondens ait: Non sum missus nisi ad oves, quae perierunt domus Israel.**

...domus Israel plemienia żydo<wskiego>.

GlKazB I 23

...Israel żydowskiego

GlKazB I 30

### Mat 15, 25

**At illa venit et adoravit eum dicens: Domine, adiuva me!**

At ale... venit et adorauit przyszedwszy i modliła się... dicens rzekąc... adiuua pomoż...

R XXIV 71

### Mat 15, 26

**Qui respondens ait: Non est bonum sumere panem filiorum et mittere catellis.**

...respondens odpowiedziawszy...

WisłRp nr 1390

...filiorum synom...

GlKazB I 23

### **Mat 15, 27**

**At illa dixit: Etiam, Domine, nam et catelli edunt de micis, quae cadunt de mensa dominorum suorum.**

...eciam, Domine, nam et prawda, <Boże> miły, aleciem i... de micis odrobinki...

R XXIV 72

...sed nam ale też...

GlKazB IV 108

...catelli szczenięta...

GlKazB III 28

### **Mat 15, 32**

**Iesus autem convocatis discipulis suis dixit: Misereor turbae, quia triduo iam perseverant mecum et non habent, quod manduent; et dimittere eos iejunos nolo, ne forte deficiant in via.**

...Zmiławam się nad tą tłuszczą, lutościw jeśm, miłosierdzie imam, miłosierny jeśm...

R XXIV 84

...Miseruit super populum roznamięcił sie vel rozrzeswił sie w sobie...

R XLVII 355

### **Mat 16, 3**

**et mane: Hodie tempestas, rutilat enim triste caelum. Faciem quidem caeli diiudicare nostis, signa autem temporum non potestis.**

...rutilat czyrwieni się...

MamLub 263

...rutilat świeci...

MamKal 263

### **Mat 16, 4**

**Generatio mala et adultera signum quaerit, et signum non dabitur ei, nisi signum Ionae. Et, relictis illis, abiit.**

...generacio rodzaj...

PF V 67

...adultera cudzołożne...

BRacz nr 188 k. 271v

### **Mat 16, 9**

**Nondum intellegitis neque recordamini quinque panum quinque milium hominum, et quot cophinos sumpsistis?**

...cophinus kosz...

MamKal 263

### **Mat 16, 12**

**Tunc intellexerunt quia non dixerit cavendum a fermento panum, sed a doctrina pharisaeorum et sadducaeorum.**

...sed a doctrina phariseorum et saduceorum od przewrotliwej nauki licemierników pilnie a ostrożnie się jimiejcie...

GlKazB IV 79

### **Mat 16, 13**

**Venit autem Iesus in partes Caesareae Philippi et interrogabat discipulos suos dicens: Quem dicunt homines esse Filium hominis?**

Venit Ihesus in partes Cesaree Philippi przyszedw blisku miasta Filipowa, jemuż dziano Cezaryja... dicens rzekę,

quem dicunt zacz imają vel kogo mienią...

R XXIV 76

...Quem dicunt homines esse Filium hominis? Kim mienią ludzie być Syna Człowieczego?

PF V 59

...hominis człowieczego

PF V 59

### **Mat 16, 14**

**At illi dixerunt: Alii Ioannem Baptistam, alii autem Eliam, alii vero Ieremiam aut unum ex prophetis.**

...odpowiedzieli rzekę... drudzy mienią by był... albo jeden z pro<rokow>

R XXIV 76

...Alii Johannem jedni Janem... Eliam alii vero Ieremiam Eliaszem, drudzy Jeremiaszem...

PF V 59

**Mat 16, 15**

**Dicit illis: Vos autem quem me esse dicitis?**

...quem me esse dicitis zacz mię imacie

R XXIV 76

**Mat 16, 17**

**Respondens autem Iesus dixit ei: Beatus es, Simon Bariona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui in caelis est.**

...caro stworzenie, widomość rzeczy...

MamKal 264

**Mat 16, 18**

**Et ego dico tibi: Tu es Petrus et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam; et portae inferi non praevalebunt adversum eam.**

...Petrus twardego wyznania... edificabo będę budował...

R XXIV 76

...prevalebunt przemogą...

GlWroc 55v

**Mat 16, 19**

**Tibi dabo claves regni caelorum; et quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum in caelis, et quodcumque solveris super terram, erit solutum in caelis.**

...solveris rozwiążesz...

R XXIV 76

...solverit rozwiążę...

GlWroc 88r

### **Mat 16, 26**

**Quid enim prodest homini, si mundum universum lucretur, animae vero suae detrimentum patiatur? Aut quam dabit homo commutationem pro anima sua?**

...detrimentum niedostatek... commutacionem zamiankę...

GIWroc 80v

...detrimentum niedostatek...

MamKal 263

...commutacionem zamienienie...

GIWroc 49v

...commutationem zamienienie... RRp XXV 181

### **Mat 16, 28**

**Amen dico vobis: Sunt quidam de hic stantibus, qui non gustabunt mortem, donec videant Filium hominis venientem in regno suo.**

...gustabunt pokuszą...

GIWroc 80v

### **Mat 17, 4**

**Respondens autem Petrus dixit ad Iesum: Domine, bonum est nos hic esse. Si vis, faciamus hic tria tabernacula: tibi unum et Moysi unum et Eliae unum.**

...transfiguracionem przemienienie...

SKJ V 279

### **Mat 17, 24**

**Et cum venissent Capharnaum, accesserunt, qui didrachma accipiebant, ad Petrum et dixerunt: Magister vester non solvit didrachma?**

...dragma pieniądz...

MamLub 264

...dragma pieniądz...

MamKal 264

### **Mat 18, 1**

**In illa hora accesserunt discipuli ad Iesum dicentes: Quis putas maior est in regno caelorum?**

...Quis putas co mnisz...

MamKal 264

Onego czasu albo w on czas...

R XXIV 82

### **Mat 18, 3**

**et dixit: Amen dico vobis: Nisi conversi fueritis et efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum caelorum.**

...Nisi conversi fueritis, scilicet ab amibizione od żądania čci...

GlKazB II 29

...Amen zaprawdę...PF I 201

Nisi conversi fueritis... aczli się nie nawr<oci>cie... non intrabitis in regnum coelorum a nie <bę>dziecie jako malutcy...

PF I 202

### **Mat 18, 4**

**Quicumque ergo humiliaverit se sicut parvulus iste, hic est maior in regno caelorum.**

...parwlus malutki...

SKJ V 272

### **Mat 18, 6**

**Qui autem scandalizaverit unum de pusillis istis, qui in me credunt, expedit ei, ut suspendatur mola asinaria in collo eius et demergatur in profundum maris.**

...expedit ei potrzebno jest jemu...

RRp XXV 181

...expedit ei dostojsny jest...

GlKazB II 104

...mola asinaria żarnow kamień...

MamLub 264

...mola asinaria żarnow...

MamKal 264

...mola azinaria żarnow...

R XXV 181

...mola asinaria żarnow...

CatCodJag VIII 183

### Mat 18, 7

**Vae mundo ab scandalis! Necessus est enim ut veniant scandala; verumtamen vae homini, per quem scandalum venit!**

Ve mundo, id est multiplex affliccio udręczenie...

GlKazB II 29

...ab scandalis prze gor<szenia>...

GIWroc 81r

### Mat 18, 10

**Videte, ne contemnatis unum ex his pusillis; dico enim vobis quia angeli eorum in caelis semper vident faciem Patris mei, qui in caelis est.**

...in celis w niebiesiech... qui in celis est jenże we niebiesiech jest, na wysokości niebieskiej...

R XXIV 85–86

### Mat 18, 11

**Venit enim Filius hominis salvare quod perierat.**

Syn Człowieczy przy<szedł niemocne> ozdrowić...

Pocz 233

### Mat 18, 12

**Quid vobis videtur? Si fuerint alicui centum oves, et erraverit una ex eis, nonne relinquet nonaginta novem in montibus et vadit quaerere eam, quae erravit?**

...deviauit zblendziła...

R XXV 174

### **Mat 18, 17**

**quod si noluerit audire eos, dic ecclesiae; si autem et ecclesiam noluerit audire, sit tibi sicut ethnicus et publicanus.**

...hereticus vel ethnicus vlg. odszczepieniec...

GlKazB III 98

### **Mat 18, 23**

**Ideo assimilatum est regnum caelorum homini regi, qui voluit rationem ponere cum servis suis.**

Podoba się albo przyrownano jest królestwo niebieskie człowiekowi królowi, jenże chciał liczbę położyć z swymi sługami. R XXIV 82

...ponere kłaść...

GlKazB III 48

...simile, id est comparabile równe...

RRp XXIV 375

### **Mat 18, 24**

**Et cum coepisset rationem ponere, oblatus est ei unus, qui debebat decem milia talenta.**

A gdyż począł liczbę kłaść, przyszedł jest k niemu jeden, jenże był winien jemu dziesięć tysięcy funtów złota albo srebra R XXIV 82

...oblatus przywiedzion... GlWroc 92r

...oblatus ofierowan... RRp XXIV 375

...decem milia talentorum kaminia... GlKazB IV 100

...talenta fu<n>tow GlKazB III 48

### **Mat 18, 25**

**Cum autem non haberet, unde redderet, iussit eum dominus venundari et uxorem eius et filios et omnia, quae habebat, et redi.**

Gdyż jest ten to sluga nie miał skądby zapłacił, kazał ji pan przedać i żonę jego, i syny...

R XXIV 82

### **Mat 18, 26**

**Procidens igitur servus ille adorabat eum dicens: Patientiam habe in me, et omnia reddam tibi.**

...paciencia lutość...

MamLub 264

...paciencia lutość...

MamKal 264

### **Mat 18, 28**

**Egressus autem servus ille invenit unum de conservis suis, qui debebat ei centum denarios, et tenens suffocabat eum dicens: Redde, quod debes!**

...suffocabat dawił...

GlKazB III 48

...suffocabat gardlił albo dawił... debes dłużen jeś

MamLub 264

...suffocabat gardlił, dawił... debes dłużen jeś

MamKal 264

egressus przez... centum denarios, et tenens suffocabat eum dicens: Rede, quod debes! sto pieniędzy, jął ji, męczył jeż ji zadusił jest ji rzekąc: Wroci albo zapłaci, cso masz zapłacić!

R XXIV 82

### **Mat 18, 29**

**Procidens igitur conservus eius rogabat eum dicens: Patientiam habe in me, et reddam tibi.**

Procidens conseruus eius padw albo pokląkw sługa jego... pacienciam habe in me miłość jimiej nade mną...

R XXIV 82

### **Mat 18, 30**

**Ille autem noluit, sed abiit et misit eum in carcerem, donec redderet debitum.**

...in carcerem donec reddet debitum w ciemnicę, w jęcstwo, alizby wrocił dług

R XXIV 82

...in carcerem w ciemnicę...

GlKazB III 49

### **Mat 18, 31**

**Videntes autem conservi eius, quae fiebant, contrastati sunt valde et venerunt et narraverunt domino suo omnia, quae facta erant.**  
...que fiebant co się jest działa... sunt valde et venerunt et nunciauerunt domino suo omnia, que facta fuerant są się smęcili  
barzo i przyszli są a powiedzieli albo wzwiastowal*<i>* panu jego wszyćko coż się jest działa... R XXIV 82

### **Mat 18, 32**

**Tunc vocavit illum dominus suus et ait illi: Serve nequam, omne debitum illud dimisi tibi, quoniam rogasti me;**  
Tunc vocavit illum dominus suus tedy wezwał jeś ji pan jego... Serve nequam omne debitum dimisi tibi quoniam rogasti me.  
Sługo zły, wszyściek dług otpuściłem tobie iżeś mię prosił. R XXIV 82  
...nequam zły aut złośnie... Szwed 49

### **Mat 18, 33**

**non oportuit et te misereri conservi tui, sicut et ego tui misertus sum?**  
Azali tegodla niepodobno tobie zmiłować się nad twym sługą, jakom się i ja zmiłowałem nad tobą? R XXIV 82  
...oportuit te nie musi<a>l<e>s... Szwed 49

### **Mat 18, 34**

**Et iratus dominus eius tradidit eum tortoribus, quoadusque redderet universum debitum.**

Rozniewaw się pan jego podał ji katom, abyśzę ji trzymali, alizby wrocił wszyściek dług.

R XXIV 82

...tortoribus katom...

GlKazB III 48

### **Mat 18, 35**

**Sic et Pater meus caelestis faciet vobis, si non remiseritis unusquisque fratri suo de cordibus vestris.**

Takież i Ociec moj niebieski uczyni wam, acz nie otpuścicie wszelki, jeden jako drugi, bratu swemu gniewu.

R XXIV 82

...de cordibus z siercy...

GlKazB III 48

### **Mat 19, 1**

**Et factum est, cum consummasset Iesus sermones istos, migravit a Galilaea et venit in fines Iudeae trans Iordanem.**

...migravit szedł...

MamKal 264

### **Mat 19, 12**

**Sunt enim eunuchi, qui de matris utero sic nati sunt; et sunt eunuchi, qui facti sunt ab hominibus; et sunt eunuchi, qui seipsos castraverunt propter regnum caelorum. Qui potest capere, capiat.**

...capere capiat jać jich

R XXV 265

...capere capiat jać jich

SKJ V 272

### **Mat 19, 21**

**Ait illi Iesus: Si vis perfectus esse, vade, vende, quae habes et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelo; et veni, sequere me.**

Si vis perfectus dosko<nały> esse...

GlDom 45

### **Mat 19, 24**

**Et iterum dico vobis: Facilius est camelum per foramen acus transire, quam divitem intrare in regnum Dei.**

Et iterum i lepak... facilius łatwiej i podobniej...

R XXIV 360

...Facilius lekcej...

GlWroc 30v

### **Mat 19, 28**

**Iesus autem dixit illis: Amen dico vobis quod vos, qui secuti estis me, in regeneratione, cum sederit Filius hominis in throno gloriae sua, sedebitis et vos super thronos duodecim, iudicantes duodecim tribus Israel.**

...in regeneratione delicias wtorem narodzeniem rozkoszy...

GlWroc 30v

...in regeneratione to jest zmartwychwstaną in resurreccione w otnowieniu albo w otmienieniu... pokolenia albo rodzaj[u]... R XXIV 360

...tribus rodzaje...

GlKazB III 45

### **Mat 19, 29**

**Et omnis, qui reliquit domos vel fratres aut sorores aut patrem aut matrem aut filios aut agros propter nomen meum, centuplum accipiet et vitam aeternam possidebit.**

...centuplum stokrotną...

GlKazB III 86

### **Mat 20, 1**

**Simile est enim regnum caelorum homini patri familias, qui exiit primo mane conducere operarios in vineam suam;**

In illo tempore simile est regnum celorum homini patri familias onego czasu albo w on czas podoba się albo przyrownano  
jest krolestwo oćcu czelanemu...

R XXIV 83

...summo mane bardzo reno...

R XXIV 366

...primo mane naprzod rano...

SKJ V 270

...patrifamilias gospodarzewy... operarios robotniki...

PF IV 569

...convenimus złączyliśmy się...

R XXV 175

### **Mat 20, 2**

**conventione autem facta cum operariis ex denario diurno, misit eos in vineam suam.**

...autem facta cum operariis ex denario diurno kiedy już uczynił z robotniki jednanie z pieniądza jednakiego...

R XXIV 83

convencione najem...

GlKazB III 25

convencione najem, urządzenie... diurno dniewego...

PF IV 569

...diurno dziennego...

R XXIV 366

...operariis zjednanie to...

GlKazB II 85

### **Mat 20, 3**

**Et egressus circa horam tertiam vidit alios stantes in foro otiosos**

...et vidit i widział...

SKJ V 270

...stantes in foro stojące na targu...

R XXIV 83

#### **Mat 20, 4**

**et illis dixit: Ite et vos in vineam; et, quod iustum fuerit, dabo vobis.**

...quod iustum fuerit co sprawie<d>liwo będzie...

R XXIV 83

...et quod iustum fuerit a co będzie podobliwe...

PF IV 569

#### **Mat 20, 5**

**Illi autem abierunt. Iterum autem exiit circa sextam et nonam horam et fecit similiter.**

...abierunt szli sę... et fecit similiter i uczynił takież

R XXIV 83

#### **Mat 20, 6**

**Circa undecimam vero exiit et invenit alios stantes et dicit illis: Quid hic statis tota die otiosi?**

...exit wyszedł... stantes stojące... occiosi prożni

R XXIV 83

#### **Mat 20, 7**

**Dicunt ei: Quia nemo nos conduxit. Dicit illis: Ite et vos in vineam.**

...nemo nos conduxit nikt nas nie przywiódł...

R XXIV 83

#### **Mat 20, 8**

**Cum sero autem factum esset, dicit dominus vineae procuratori suo: Voca operarios et redde illis mercedem incipiens a novissimis usque ad primos.**

Cum gdyż... procuratori rzący... voca operarios wzowi działacze... mercedem incipiens a novissimis otpłaty począw ot poślednich...

R XXIV 83

...mercedem myto...

R XXIV 366

...a uczyń jim zapłatę... od poślednich...

PF IV 569

### Mat 20, 9

**Et cum venissent, qui circa undecimam horam venerant, acceperunt singuli denarium.**

...venerant przysz<li>...

WisłRp nr 2366

...acceperunt singulos denarios wzięli są jeden jako drugi pieniądz

R XXIV 83

...singulos denarios jednakie myto

R XXV 269

...w jedenaście... singulos tyż...

PF IV 569

### Mat 20, 10

**Venientes autem primi arbitrati sunt, quod plus essent accepturi; acceperunt autem et ipsi singuli denarium.**

...arbitrati sunt domnimali się...

GlKazB III 25

... domnimali się...

R XXIV 366

...singulos denarios takież pieniądze.

GlJag 92

...arbitrati sunt mnimali się...

RRp XXIV 83

### Mat 20, 11

**Accipientes autem murmurabant adversus patrem familias**

...adversus patrem familias naprzeciwko oćcu czeladnemu

R XXIV 83

## **Mat 20, 12**

**dicentes: Hi novissimi una hora fecerunt, et pares illos nobis fecisti, qui portavimus pondus diei et aestum!**

...novissimi pośledni... aestus gorącości, skwary	GlKazB III 25
...pares illos rowne ony... fecisti uczyniłeś... pondus diei et estus brzemię dnia i gorąc <o>ści</o>	R XXIV 83
...qui portavimus pondus diei et estus iżesmy się żgli cały dzień na słońcu, gorącości	GlJag 92
...cirpieli ciężkość wszego dnia i gorącości	PF IV 569
...estus wiodro, skwara	MamKal 264
...estus gorącości	RRp XXIV 375 (2)

## **Mat 20, 13**

**At ille respondens uni eorum dixit: Amice, non facio tibi iniuriam; nonne ex denario convenisti mecum?**

...convenisti mecum naj<ą>łeś [e] si<ę> u mnie...	GlKazB III 25
...ex denario convenisti z pieniądza nająłeś się...	R XXIV 83
...umówił vel najął się...	R XXIV 366
...convenisti ujednał...	PF IV 569

## **Mat 20, 14**

**Tolle, quod tuum est, et vade; volo autem et huic novissimo dare sicut et tibi.**

Tolle weźmi... et huic novissimo temu pośledniemu...	R XXIV 83
...novissimo pośledniemu...	GlKazB III 25

### **Mat 20, 15**

**Aut non licet mihi, quod volo, facere de meis? An oculus tuus nequam est, quia ego bonus sum?**

...licet podobno...

PF IV 569

...non licet nie pod<o>bno... Aut oculus tuus nequam albo oko twe źle...

RRp XXIV 83

### **Mat 20, 16**

**Sic erunt novissimi primi, et primi novissimi; multi sunt enim vocati, pauci vero electi.**

...erunt novissimi pozdni...

GlKazB III 25

### **Mat 20, 18**

**Ecce ascendimus Hierosolymam, et Filius hominis tradetur principibus sacerdotum et scribis, et condemnabunt eum morte**

...ascendimus przyszli... condempnabunt osądza...

GlKazB I 67

### **Mat 20, 19**

**et tradent eum gentibus ad illudendum et flagellandum et crucifigendum, et tertia die resurget.**

...ad illudendum na jigrę...

GlKazB I 67

### **Mat 20, 20**

**Tunc accessit ad eum mater filiorum Zebedaei cum filiis suis, adorans et petens aliquid ab eo.**

...adorans wzywać...

GlWroc 66r

Accessit przys<tąpiła>...

GlWroc 66r

### **Mat 20, 21**

**Qui dixit ei: Quid vis? Ait illi: Dic, ut sedeant hi duo filii mei unus ad dexteram tuam et unus ad sinistram in regno tuo.**

...dic uczyń... in regno tuo w czesnym królestwie

GlKazB I 67

### **Mat 20, 22**

**Respondens autem Iesus dixit: Nescitis quid petatis. Potestis bibere calicem, quem ego babiturus sum? Dicunt ei: Possumus.**

...calicem kielich albo czaszę...

PF V 59

### **Mat 20, 24**

**Et audientes decem indignati sunt de duobus fratribus.**

...indignati sunt niejako sobie styskowali miriączkę...

GlKazB I 67

...indignati sunt rozniewali się...

MamKal 264

...indignati sunt rozniewali sie...

GlWroc 66r

### **Mat 20, 25**

**Iesus autem vocavit eos ad se et ait: Scitis quia principes gentium dominantur eorum et, qui magni sunt, potestatem exercent in eos.**

...principes gencium pogańsczy dominatur eorum nad nimi, jim...

GlKazB I 67

...exercent ukazując...

MamLub 264

...exercent ukazując...

MamKal 264

### **Mat 20, 26**

**Non ita erit inter vos, sed quicumque voluerit inter vos magnus fieri, erit vester minister;**

...maior fieri rozkazować...

GlKazB I 67

...minister służebnik

RRp XXIV 361

### **Mat 20, 28**

**sicut Filius hominis non venit ministrari sed ministrare et dare animam suam redemptionem pro multis.**

...ministrari sed ministrare aby jemu służono, <ale> aby służył...

R XXV 179

### **Mat 21, 1**

**Et cum appropinquassent Hierosolymis et venissent Bethfage, ad montem Oliveti, tunc Jesus misit duos discipulos**

...appropinquassent przybliżył sie...

GlWroc 18v

...venissent Bethfage ku uliczce kapłańskiej... ad montem Oliveti oliwnej... tedy posłał \*dwi zwoleniku

R XXIV 94

### **Mat 21, 2**

**dicens eis: Ite in castellum, quod contra vos est, et statim invenietis asinam alligatam et pullum cum ea; solvite et adducite mihi.**

...pullum oślika vel ośle...

R XXIV 72

...pullum źrzebiątko... solvite rozwiążcie...

GlWroc 18v

### **Mat 21, 3**

**Et si quis vobis aliquid dixerit, dicite: Dominus eos necessarios habet, et confessim dimittet eos.**

A acz niekto wam rzecze, rzeczcie, iże pan tych potrzebę ma i natychmiast wypuści wam.

R XXIV 94

...opus habet potrzebę ma...

MamKal 264

...confestim dimittet pr<z>ez odmowienia...

GlKazB IV 50

#### Mat 21, 4

**Hoc autem factum est, ut impleretur, quod dictum est per prophetam dicentem:**

A to wszystko stało się jest, aby napełniono ono, co rzeczono jest przez proroka rzekącego:

R XXIV 94

#### Mat 21, 5

**Dicite filiae Sion: Ecce Rex tuus venit tibi, mansuetus et sedens super asinam et super pullum filium subiugalis.**

Rzeczcie ludu, gl. corce, to jest ludu Jerozolima: ów król twoj przyjdzie tobie śmierny i siedząc na oślicy i ośleciu

R XXIV 94

...mansuetus id est łaskawy...

GlWroc 19r

...mansuetus cichy, łaskawy...

GlDom 39

...mansuetus śmierny...

Szwed 49

...subiugalis poddanej

MamLub 264

...subiugalis poddany

MamKal 264

...subiugalis poddanem

GlKazB IV 51

...subiugalis potulne...

GlWroc 18v

### **Mat 21, 6**

**Euntes autem discipuli fecerunt, sicut praecepit illis Iesus,**

Jidąc... udziałali, jako przykazał jim Jesus

R XXIV 94

### **Mat 21, 7**

**et adduxerunt asinam et pullum; et imposuerunt super eis vestimenta sua, et sedit super ea.**

i przywiedli oślicę i ośla i włożyli na nie odzienie swoje a ji na nię wsadzili.

R XXIV 94

### **Mat 21, 8**

**Plurima autem turba straverunt vestimenta sua in via; alii autem caedebant ramos de arboribus et sternebant in via.**

A wielka tłuszcza stali odzienie swoje na drodze, niektórzy siekli rożdże z drzewia i stali na drodze.

R XXIV 94

...caedebant ucinali...

GlKazB III 34

...caedebant rzązali...

R XXIV 366

### **Mat 21, 9**

**Turbæ autem, quæ praecedebant eum et quæ sequebantur, clamabant dicentes: Hosanna filio David! Benedictus, qui venit in nomine Domini! Hosanna in altissimis!**

A tłuszcze, którzy przeprzedziły i które naśladowały, wołały rzekąc: <Osanna> synowi Dawidowemu, jen jidzie w jimię boże... R XXIV 94

...precedentes Żydowie, ktoryż uprzedzali... Osanna filio zbaw nas Synu...

GlKazB I 37

..O fała niebieska, o spasenie \*wskozy...

Zab 520

### **Mat 21, 10**

**Et cum intrasset Hierosolymam, commota est universa civitas dicens: Quis est hic?**

...commota est wzburzyła sie...

GlPolB 28

### **Mat 21, 12**

**Et intravit Iesus in templum et eiciebat omnes vendentes et ementes in templo, et mensas nummulariorum evertit et cathedras vendentium columbas,**

...nummulariorum brakarze... euerit wyrzucił...

GlKazB I 37

... nummulariorum id est przemieniaczow pieniędzy...

MamLub 264

... nummulariorum przemieniaczow, brakarzew pieniędzy...

MamKal 264

...euerit wyrzucił... et eiecit wygnał...

GlKazB I 38

...nummulariorum mincarzow...

GlPolB 28

### **Mat 21, 15**

**Videntes autem principes sacerdotum et scribae mirabilia, quae fecit, et pueros clamantes in templo et dicentes: Hosanna filio David, indignati sunt**

...Osanna chwała bądź... indignati sunt rozgniewali się

GlKazB I 38

### **Mat 21, 16**

**et dixerunt ei: Audis, quid isti dicant? Iesus autem dicit eis: Utique; numquam legistis: Ex ore infantium et lactantium perfecisti laudem?**

...utique prawda jest...

GlKazB I 38

...utique owszejki...

GlKazB III 29

### Mat 21, 17

**Et relictis illis, abiit foras extra civitatem in Bethaniam ibique mansit.**

...extra civitatem z miasta...

GlKazB I 38

### Mat 21, 19

**Et videns fici arborem unam secus viam, venit ad eam; et nihil invenit in ea nisi folia tantum et ait illi: Numquam ex te fructus nascatur in sempiternum. Et arefacta est continuo ficulnea.**

...arefacta uschnęła...

GlKazB I 40

### Mat 21, 33

**Aliam parabolam audite. Homo erat pater familias, qui plantavit vineam et saepem circumdedit ei et fodit in ea torcular et aedificavit turrim et locavit eam agricolis et peregre profectus est.**

...locavit oddał jest, ustanowił...

MamLub 264

...locavit oddał, ustanowił jest...

MamKal 264

...plantavit sadził... fodit urył... torcular prasę... profectus pielgrzymować, szedł...

GlPolB 29

### Mat 21, 37

**Novissime autem misit ad eos filium suum dicens: Verebuntur filium meum.**

Novissime, id est postreme napośledziej aut koniecznie... verebuntur id est timebunt sromać...

MamLub 264–265

Novissime, id est postreme poślednie... verebuntur id est timebunt sromać...

MamKal 264–265

### **Mat 21, 42**

**Dicit illis Iesus: Numquam legistis in Scripturis: Lapidem quem reprobaverunt aedificantes, hic factus est in caput anguli, a Domino factum est istud et est mirabile in oculis nostris?**

...reprobaverunt zarzucili, wzgardzili...

MamLub 264

...reprobaverunt zarzucili, wzgardzili...

MamKal 264

### **Mat 21, 44**

**Et, qui ceciderit super lapidem istum confringetur, super quem vero ceciderit, conteret eum.**

...confringetur zatraci się...

R XXIV 372

### **Mat 22, 1**

**Et respondens Iesus dixit iterum in parabolis eis dicens:**

...in parabolis w gadkach...

GlKazB III 47

### **Mat 22, 2**

**Simile factum est regnum caelorum homini regi, qui fecit nuptias filio suo.**

Simile factum est rowne albo podobne uczyniono jest...

RRp XXIV 82

### **Mat 22, 3**

**Et misit servos suos vocare invitatos ad nuptias, et nolebant venire.**

...invitatos proszonych...

GlKazB III 47

...vocare wezwać... invitatos proszonych...

RRp XXIV 82

## Mat 22, 4

**Iterum misit alios servos dicens: Dicite invitatis: Ecce prandium meum paravi, tauri mei et altilia occisa, et omnia parata; venite ad nuptias.**

...ecce prandium memu, id est misterium ta<j>emność...

GlWroc 87r

## Mat 22, 5

**Illi autem neglexerunt et abierunt, alias in villam suam, alias vero ad negotiationem suam;**

...ad negotiationem kupią...

GlKazB III 47

...ad negotiationem kupią...

GlKazB III 48

...negociacionem potrzeba vel kupia...

GlWroc 86v

## Mat 22, 6

**reliqui vero tenuerunt servos eius et contumelis affectos occiderunt.**

...contumeliis affectos udręczywszy je, ubiwszy

R XXIV 82

...contumelia affectos złajawszy je...

R XXV 142

...contumeliis afflictos złożywszy potwarz...

R XXV 270

...contumeliis sromotami...

GlJag 93

...contumeliis affectos karawszy, skarawsz<y>...

GlJag 98

...contumelia zgardzenim...

GlWroc 86v

...contumelia potwarstwem...

CatCodJagRp VIII 183

...contumeliis zgańbienim affectos, id est afflictos znędzone...

MamLub 265

...contumeliis zgańbienim affectos, id est afflictos znędzone...

MamKal 265

**Mat 22, 7**

**Rex autem iratus est et, missis exercitibus suis, perdidit homicidas illos et civitatem illorum succedit.**

...homicidas mężoboje...

RRp XXIV 82

**Mat 22, 9**

**ite ergo ad exitus viarum, et quoscumque inveneritis, vocate ad nuptias.**

...exitus wyszcie...

GlWroc 87r

...ad exitus na rozdział albo na krzyżowe drogi...

R XXV 142

**Mat 22, 12**

**et ait illi: Amice, quomodo huc intrasti, non habens vestem nuptialem? At ille obmutuit.**

...obmutuit umilk.

GlKazB III 47

...obmutuit umilk.

GlKazB III 48

**Mat 22, 14**

**Multi enim sunt vocati, pauci vero electi.**

...vocati wezwanych... electi wybranych

GlKazB III 47

**Mat 22, 15**

**Tunc abeentes pharisaei consilium inierunt, ut caperent eum in sermone.**

...Abeentes Phariey odszedzsy lucemiernicy...

GlWroc 94r

## **Mat 22, 16**

**Et mittunt ei discipulos suos cum herodianis dicentes: Magister, scimus quia verax es et viam Dei in veritate doces, et non est tibi cura de aliquo; non enim respicis personam hominum.**

...cum herodianis z żołnierzmi Herodowymi...

R XXV 148

...cum herodianis z pachołki Herodowymi...

R XXV 161

## **Mat 22, 19**

**Ostendite mihi numisma census. At illi obtulerunt ei denarium.**

...numisma census kuźni pieniężną...

R XXV 142

...numisma id est grossum vel denarium pieniądz, dani aut szos...

MamLub 265

... numisma pieniądz danny...

MamKal 265

... numisma pieniądz...

GlWroc 94r

## **Mat 22, 20**

**Et ait illis: Cuius est imago haec et suprascriptio?**

...tollens denarium, in quo erat imago et superscripcio wziawszy pieniądz, na jemże był obraz a napisanie, a napis

SKJ V 254

## **Mat 22, 21**

**Dicunt ei: Caesaris. Tunc ait illis: Reddite ergo, quae sunt Caesaris, Caesari et, quae sunt Dei, Deo.**

...vero primicias prażma pirzwe żyto...

GlWroc 95r

**Mat 22, 34**

**Pharisaei autem audientes, quod silentium imposuisset sadducaeis, convenerunt in unum.**

...imposuisset położył...

GlKazB III 46

**Mat 22, 40**

**In his duobus mandatis universa Lex pendet et Prophetae.**

...pandet zależy...

GlWroc 83v

...pendet zależy, wisi...

GlDom 81

**Mat 23, 5**

**Omnia vero opera sua faciunt, ut videantur ab hominibus: dilatant enim phylacteria sua et magnificant fimbrias,**

...fimbrias podołki

MamLub 265

...fimbrias podołki

MamKal 265

...philacteria szyrzynki...

GlPolB 28

**Mat 23, 7**

**et salutationes in foro et vocari ab hominibus Rabbi.**

...salutationes pozdrowienia...

R XXV 178

### **Mat 23, 15**

**Vae vobis, scribae et pharisaei hypocritae, quia circuitis mare et aridam, ut faciatis unum proselytum, et cum fuerit factus, facitis eum filium gehennae duplo quam vos!**

...aridam ziemię... proselitum, id est nowowierzącego aut nowowierka... gehenne piekielnego duplo dwojc...

MamLub 265

...aridam ziemię suchą... proselitum, id est nowum credentem nowowierzącego aut nowowiarka... gehenne piekłowy duplo dwojcy...

MamKal 265

### **Mat 23, 16**

**Vae vobis, duces caeci, qui dicitis: Quicumque iuraverit per templum, nihil est; quicumque autem iuraverit in auro templi, debet.**

...debet powinien aut dłużen jest...

MamLub 265

...debet powinien aut dłużen jest...

MamKal 265

### **Mat 23, 23**

**Vae vobis, scribae et pharisaei hypocritae, quia decimatis mentam et anethum et cynamonum et reliquistis, quae graviora sunt legis: iudicium et misericordiam et fidem! Haec oportuit facere et illa non omittere.**

...anetum kostrzewa...

CatCodJag II 101

### **Mat 23, 26**

**Pharisaei caece, munda prius, quod intus est calicis et parapsidis, ut fiat et id, quod de foris eius est, mundum.**

Parapsidis misy...

MamLub 265

Parapsidis w misie...

MamKal 265

### **Mat 23, 27**

**Vae vobis, scribae et pharisaei hypocritae, quia similes estis sepulcris dealbatis, quae a foris quidem parent speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum et omni spurcitia!**

...spurcicia nieczystość...

GlWroc 61r

...spurcicia nieczystoty...

MamLub 265

...spurcicia nieczystota...

MamKal 265

### **Mat 23, 28**

**Sic et vos a foris quidem paretis hominibus iusti, intus autem pleni estis hypocrisi et iniuitate.**

...iniuitate złośćć

GlWroc 83r

### **Mat 23, 33**

**Serpentes, genimina viperarum, quomodo fugietis a iudicio gehennae?**

...genimina id est generaciones rodzaje...

MamKal 265

### **Mat 23, 34**

**Ideo ecce ego mitto ad vos prophetas et sapientes et scribas; ex illis occidetis et crucifigetis et ex eis flagellabitis in synagogis vestris et persequemini de civitate in civitatem,**

...ecce baczie...

GlWroc 111v

...ecce widzicie...